Ad intelligentiam tit. de cap. & postlim. reuers. nota, quod postliminium non habet locum in his qui se dedunt hostibus, id est, pactione sibi vitam pacifcuntur, & seruire, vel cum hostibus fideliter morari absque fuga promittunt. *vt l. postliminia carens. ff. de captiui. & l. eos. §. si. eo. tit. sed tantum gaudet postliminio illi, qui absque deditioe, & compulsua ab hostibus capiuntur: quamvis gl. & aliqui doct. non ita intelligent. d. §. i. gl. tamen in d. l. postliminio. satis aperit hunc intellectum. Et ratio: quia fides*

etiam

etiam metu, vel vi causatiua promissa seruanda est hosti per praesidem, siue ducem de toto statu belli, & per militē de eo quod ipse de se promittere potest, puta, de non fugiendo, vel huiusmodi. *ut in l. 5. §. fin. de capti. §. l. 1. ff. de legat. §. 22. q. 1. c. noli. §. not. in l. conuentionum. ff. de pact.* Si ergo post promissionem factam captiuus fugit, non gaudet postliminio, *ut dixi.* Nec obli. nihil. *co. ut. de c. ibi, vi vel fallacia. §. c.* quia non loquitur ille text. de captiuo dedito, sed de alio captiuo, qui non promittit fidem, vel premium redemptionis. nec etiam obli. *l. 1. ff. de dolo.* quia non dicitur ibi esse bonum dolum, quando est promissa fides, & facta deditio: & quia quod semel placuit, &c. Et placuerunt hae considerationes do. meo Domin. Franc. de Are. cum essem Senis. Faciunt hae ad quaestionem quae tangitur per Bal. post rex. & gl. in l. nam. & Seruius. ff. de nego. gest. & in l. in adoptionem. C. de adoptio. & vide gl. in eius genium. i. distin. & Fulgo. in l. ex hoc iure. de iustit. & iur. & Salyc. in l. ab hostibus. dec. & Benum Tho. & l. cum res. de neg. gest. & in Cle. Pastoralis. per gloss.

An Imperator, vel aliquis Rex Christianorum possit inire pacem, aut longas inducias cum Saracenis, vel Turcis sine voluntate aut consensu summi Pontificis? Et videtur quod non, cum Saraceni, & Turci sint hostes fidei, & Christianorum. propter nomen & religionem Christi, & consequenter vicarij Christi, qui est Papa, qui Papa praestit imperatori, & caeteris Principibus Christianorum, tum ratione fori poenitentialis, tum etiā quia in pluribus casibus habet iurisdictionem in laicos etiā principes. *ch. i. de iudi. per venerabilem qui fil. sui legit. §. c.* Imo videtur criminofum inire pacem cum hostibus illius cui quis subest, praesertim contra hostes religionis, & fidei. *iuxta l. 1. cum seq. ff. ad l. iul. maiesta.* Committunt enim laici crimen laesae maiestatis contra Papam. *c. falsis. de penis. l. 6.* Tenentur etiam principes seculares auxiliū praestare ad arcendum hostes ecclesiae. *ut per Ioan. And. in c. si. de dilat. §. gl. 23. q. 5. ad ministratores.* & nulli sunt duriores, quam hostes fidei. Si enim principes absq; con-